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Periudha Periudha
raportuese paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 10,048,622 10,263,304
1 Aktive Monetare 946,371 3,247,728

Banka 737,290 1,214,028
Arka 209,081 2,033,700

2 Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurter 6,294,995 6,104,856

Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,212,257 6,076,257
Debitore,Kreditore te tjere
Tatim mbi Fitimin 53,621 28,599
TVSH 1,029,117
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventaret 2,807,256 910,720
Lende e pare 2,807,256 910,720
Inventari i Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gateshme
Mallra per rishitje
Parapagesat dhe furnizimet

5 Akvivet Biologjike afatshkurter
6 Aktive afatshkurter mbajtur per shitje
7 Parapagime shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme
Shpenzime  kosto per tu shperndare

ShenimeAKTIVET

PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2013

Shpenzime  kosto per tu shperndare
II AKTIVE AFATGJATE 153,392,543 147,301,078
1 Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate

2 Aktive afatgjata materiale 43,796,365 37,704,900
Toka
Ndertesa 18,535,927 18,934,550
Makineri dhe pajisje 3,501,774 509,609
Aktive te tjera afatgjata materiale 21,758,664 18,260,741

3 Aktivet Bilologjike afatgjate
4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afat. (pallate) 109,596,178 109,596,179

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 163,441,165 157,564,382





Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I PASIVE AFATSHKURTRA 117,182,410 120,630,457
1 Derivative
2 Huamarrjet 101,120,000 98,620,001

Oferdrafte bankare
Huamarrje afatshkurtra 101,120,000 98,620,001

3 Huat dhe parapagimet 16,062,410 22,010,456
Te pagueshme ndaj furnitoreve 284,000 5,622,779
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per sigurime Shoq Shendet 314,559 297,730
Detyrime tatimore per TAP-in 18,862 66,710
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per TVSH-ne 578,248
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve 15,444,989 15,444,989
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurta
II PASIVET AFATGJATA 20,105,324 11,789,651
1 Hua afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
2 Huamarrje te tjera afatgjata 20,105,324 11,789,651
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

PASIVET DHE KAPITALINR: Shenime

PASQYRAT  FINANCIARE  TE  VITIT  2013

4 Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (I+II) 137,287,734 132,420,108

III KAPITALI 26,153,431 25,144,275
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksioneve te shoq.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar 21,900,000 21,900,000
4 Primi i aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 94,639 94,639
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 2012 3,149,636 1,788,724

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2013 1,009,156 1,360,912
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+II+III) 163,441,165 157,564,383





Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

1 Shitjet neto 59,231,608 54,266,231

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,884,000 4,480,000

3 Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara (37,535,333) (33,357,212)
5 Kosto e punes (14,732,536) (14,622,609)

Pagat e personelit (12,583,970) (12,530,085)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore (2,148,566) (2,092,524)

6 Amortzimet dhe zhvlersimet (1,213,250) (3,605,776)

7 Shpenzime te tjera (5,061,102) (5,605,805)

8 TOTALI I SHPENZIMEVE( 4-7) (58,542,221) (57,191,402)

9 Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 2,573,387 1,554,829

10 Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kon

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE  SHPENZIMEVE  2013

PERSHKRIMI I ELEMENTEVENR:

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,392,377) 2,962

Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,392,377) 2,961

Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (1,392,377) 2,962

14 Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 1,181,010 1,557,790

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 171,854 196,878

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 1,009,156 1,360,912

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0





000/leke

Nr: Pasqyra e fluksit monetar -metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

1 Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 9,607 3,495

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 55,903 82,124

MM te paguara ndaj furnitoreve  dhe punonjesve (44,707) (76,954)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar (1,392) (1,450)

Tatim mbi fitimin e paguar (197) (225)

MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (7,305) (75)

Blerja e njesis se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (7,305) (75)

Te ardhura nga Shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE 2013

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite invesstuese

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - (815)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare - (815)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja /renia e mjeteve monetare (2,302) 2,605

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,248 643

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 946 3,248



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE 2013



Nje pasqyre e pakonsoliduar

Nr: Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore FiT pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 21,900,000 94,639 1,788,724 23,783,363

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel 2,348,210 2,348,210

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves kapitalit

4 Emetimi i aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 21,900,000 94,639 3,149,636 25,144,275

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel 1,009,156 1,009,156

PASQYRA  E  NDRYSHIME  NE  KAPITAL  2012

1 Fitimi neto ne periudhen kontabel 1,009,156 1,009,156

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 21,900,000 94,639 4,158,792 26,153,431



)



Sqarime:
Dhenia e shenime shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
caktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet;

a) Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet qe spjegojne zerat e ndyshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera spjeguese

Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 te kesaje shoqerie jemi bazuar ne Ligjin nr. 9229 date 29/04/2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" I ndryshuar me Ligjin nr.9477 date 09/02/2006, ne Udhezimin nr. 65 te
Ministrit te Financave "Per shpalljen dhe zbatimin e detyrueshem te Standarteve Ndekombetare  te Raportimit
Financiare"te cilat hyjne ne fuqi qe nga data 01/01/2008.
Per vitin 2013 e tere puna e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte bere duke pasur parasysh keto standarte.
Ne zbatim te SNK  dhe S K K Nr. 2 neve ne keto shenime po spjegojme disa nga problemet kryesore.
Shoqeria edhe per vitin 2013 ka ndjekur te njejten politike kontabel persa i perket marrjes ne kontabilitet te
veprimeve kontabile  ku do te permendim se materialet dhe mallrat jene vleresuar me koston e blerjes se tyre
e po keshtu edhe aktivet afatgjata materiale.Ne regjistrimin e tyre eshte perdoruur metoda e inventarit te perhershem.
Amortizimi  eshte bere  me vleren e mbetur  per te gjtha  aktivet  afatgjata.
Pozicionet e bilancit te kesaje shoqerie jane komplet te qarta.Megjiteate neve po spjegojme disa prej tyre.
Aktivet monetare ne arke  perbehen nga gjendjet lekeve   me dt/31/12/2013, per shumen 209.081 leke dhe ato
ne banka per shumen  737.290  leke sipas ekstratit te BKT-se ne leke per  267.393 leke, dhe Raifaisen  banke leke
per shumen  5.050   leke, ne B K T - e kredise per shumen  4.704  leke,  ne B K T  ne Euro per 3.304  Euro  e
barabarte kjo  per 459.791  leke, dhe   ne  Tirana banke ne leke per   352  leke.
Shuma per te arketuar nga klientet per  5.212.257  leke perbehet nga mbetjet e palikuidura nga klientet e meposhtem:
1-Futboll  Klub  Elbasani       per  2.658.000           leke.
2-Gledis sh p k  Lushnje       per  1.938.657            leke.
3-Bashkia  Elbasan              per   248.400              leke.
4- Shoqata Teatrit Tirane      per     367.200             leke
Totali                                       6.076.257 leke.5.212.257         Leke
Shuma e detyrimit te shtetit ndaj t/fitimit per 53.621 leke vjen nga pagesat me teper me kestet gjate vitit 2012 per
28.599 leke dhe gjate vitit 2013 per 25.022 leke.
Shuma e t v sh-se debitore me 31/12/2013 eshte 1.029.117 leke e barabarte me F D P-ne  e muajit dhjetor 2013.

SH E N I M E     S P J E G U E S E

Shuma e t v sh-se debitore me 31/12/2013 eshte 1.029.117 leke e barabarte me F D P-ne  e muajit dhjetor 2013.
Stoku per  2.807.256 leke perbehet nga lendet djegese gjendje ne magazine 31/12/2013 si me poshte:
Kartela Emertimi Njesia Sasia Cmimi Mes Vlefta Leke
1401 Nafte litra 19,178 144.12 2.763.933 Leke
1402 Vaj  lubrifikant kg 140 309.45 43,323 Leke

Totali 2.807.256 Leke
Keto materiale jane gjendje ne fund te vitit e do perdoren gjate vitit ne vazhdim per autobuzat.
Aktivet afatgjata materiale   jane jane me vleren e tyre neto ne P.financiare,ndersa bruto kane jane si me poshte.
Nr.       Emertimi        Vl.Fillestare bruto              Amortizimi I llogartur     Vl. Mbetur  neto.
1-     Ndertesat               22.458.844  leke          3.922.917leke                 18.139.427  leke18,535,927 Leke
2-     Makineri                   4.295.478  leke            793.704 leke                      637.010 leke3,501,774 Leke
3-     Mjete transporti      18.324.846   leke           916.765 leke                 14.419.006 leke.17,408,081 Leke
4-     Paisje zyre e infor.    6.289.040  leke         1.938.457 leke 4,350,583 Leke
Totali                             51.368.208 leke.           7.571.843 leke                33.195.443 leke.43,796,365 Leke

 Kemi ndryshimin  ne shtesa dhe ne pakesime  nga viti kaluar sipas tabeles me poshte.

HYRJE AKTIVESH DALJE AKTIVESH TOTALI 31
DHJETOR 2013

1 Ndertesa 22,458,844 - - 22,458,844
2 Makineri Paisje 1,239,611 3,055,867 - 4,295,478
3 Mjete transporti 16,468,473 4,206,350 2,349,978 18,324,846
4 Paisje zyre e tj. 6,246,540 42,500 - 6,289,040

46,413,468 7,304,717 2,349,978 51,368,208
Dhe per Amortizimin kemi tabelen

Nr Emertimi Vlera neto
1 Ndertesa 398,622 3,922,917 18,535,927
2 Makineri Paisje 63,701 793,704 3,501,774
3 Mjete transporti 489,963 916,765 17,408,081
4 Paisje zyre e tj. 260,964 1,938,457 4,350,583

1,213,250 7,571,843 43,796,365

Dhe diferencat rezultojne sipas tabeles

AMORTIZIMI
LLOGARITUR PER

VITIN 2013.

GJITHSEJ
AMORTIZIMI  NE

FUND  VITIT  2013

GJITHSEJ

Nr EMERTIMI I AKTIVIT
VLERA FILLESTARE

E AKTIVIT
01.01.2013

Ndryshimet gjate vitit 2013

GJITHSEJ



Nr.       Emertimi     Vl.Fillestare Bruto 2012          Shtesa                     Paksime          Vl.Fillestare Bruto 2013.
1-     Ndertesat               22.458.844  leke                 0        leke             0    leke                    22.458.844  leke
2-     Makineri                   1.239.611 leke             3.055.867 leke             0    leke                     4.295.478  leke
3-     Mjete  Transporti     16.468.473 leke             4.206.350 leke   2.349.978  leke                    18.324.846  leke.
4-     Paisje zyre e tj .       6.246.540 leke                  42.500 leke              0   leke                      6.289.040  leke.
Totali                             46.413.468  leke.            7.304.717leke    2.349.978 leke.                    51.368.208 leke.

      Shtesat per  A A  perbehen nga blerjet e vitit 2013 si me poshte :
1 1338 Mak. Filtrim  Ajri 1 3,055,867 3,055,867 213
2 1201 Autobuza 6 701,058 4,206,350 215
3 1305 Frigorifer 1 42,500 42,500 218

Shuma 7,304,717 Leke
Ndersa Pakesimet  per mjetet e transportit perbehen nga dalja j.perdorimit e 6 autobuzave

1 1204 Autobuz 1 210,000 210,000 215
2 1205 Autobuz 2 694,789 1,389,978 215
3 1217 Autobuz 3 250,000 750,000 215

Shuma 2,349,978 Leke
Pra mjetet e transportit  shtohen ne  ne shumen 4.206.350 leke dhe inventari ekonomik ne shumen 42.500 leke, makeneri  e
paisje ne shumen 3.055.867 leke. Kemi dhe pakesim tee mjeteve tee transportit per   2.349.978 leke.
Ne rubriken Aktive te tjera afatgjata  per 109.596.178   leke  eshte pasqyruar  kostua e ndertimit te pallatevet te cilet per
momentin jane ne fazen e hipotekimit.
Ne pasivin e bilancit huate afat shkurtera per  101.120.000 leke perfaqesojne detyrime te marra   hua nga administratori i
shoqerise ne te afert te tije per te perballuar aktivitetin e shoqerise ne lidhje me banesat, me kontrata dhe pa interesa.
Detyrimet ndaj funitorevet  per shumen  284.000 leke perbehen nga mbetjet e palikuiduara  si me poshte:
1-   Transel   sh p k          Elbasan    per 234,000 Leke
2-    Bujar      Shiku          Elbasan                     per               3.797.334 50,000 Leke

    Totali                                                                  5.622.779 284,000 Leke
Gjithashtu shoqeria ka detyrime te tjera  si ndaj sigurimeve shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor per 314.559
leke,ndaj Deges se Tatimeve per t/pagen per  18.862 leke.
Edhe detyrimi ndaj ortakut per 15.944.989 leke perfaqeson kontributin e tije ne parballimin e pagesave ndaj te treteve.
i cili per vitin 2013 nuk  ka ndryshuar.
Detyrimet per kredite e marra ne banke ne shumen  20.105.324   leke jane detyrime ndaj BKT-se ne leke per shumen
5.302.380 leke dhe ne euro te vleresuar ne shumen 14.802.494 leke  me kontrata te rregullta .
Theksojme ketu se per kete vit jane paguar keste kredie ne shumen 3.684.325 leke dhe interesa 1.392378 leke.
Gjithashtu  kete vit eshte marre kredi  ne B K Tregetare per blerjen e Autobuzave  e makineri e paisje 12.000.000 leke.
Tek pasqyra e te ardhurave neto ne shumen  59.231.608 leke spjegojme se ato perbehen si me poshte:
1-  Nga sherbimi urban (bileta autobuzi)               ne shumen                49.228.600  leke .
2-  Nga te ardhurat e hotelit                                ne  shumen                 2.445.000  leke
3-  Nga te ardhurar nga bar- bufe-restorant           ne shumen                  5.785.508  leke3-  Nga te ardhurar nga bar- bufe-restorant           ne shumen                  5.785.508  leke
4- Nga shitja  e abonevet per nxenes e studente   ne shumen                 1.772.500   leke

Totali             59.231.608  leke
Shuma e te ardhurave te tjera per 1.884.000 leke perfaqeson subvencionin nga Bashkia  Elbasan.
Ne total pra te ardhurat ne shifren e afarizmit  jane  te raportuar  61.115.608  ne nje kohe kur  edhe sipas
F D P-ve   duhej te rraportoheshin  po 61.115.608  leke, pra te barabarta(Shiko tabelen).

Kriva   T V  SH   2012
Muajt Vlera Shitje T V Sh Shitje Blerje pa t v sh Vlera tat.  Blejje T v sh  Blejeve Pagaesat
Janar 4,975,426 995,085 115,310 2,124,037 424,807 570,278
Shkurt 3,891,116 778,223 4,190,312 1,682,554 336,511 441,712
Mars 4,723,715 944,743 115,310 458,272 91,654 853,089
Prill 5,032,467 1,006,493 115,316 633,418 126,684 879,809
Maj 5,444,085 1,088,817 114,792 2,711,548 542,310 546,507
Qershor 5,382,165 1,076,433 2,792 5,038,543 1,007,709 68,724
Korrik 5,177,167 1,035,433 3,583,110 2,132,175 426,435 608,998
Gusht 5,330,667 1,066,133 3,417,411 2,446,691 489,338 576,795
Shtator 5,372,083 1,074,417 133,700 15,599,039 3,119,808 -
Tetor 5,244,417 1,048,883 646,570 6,305,354 1,261,071 -
Nentor 4,902,950 980,590 129,656 1,129,599 225,920 -
Dhjetor 5,639,350 1,127,870 4,646,933 3,270,388 654,078 -
Shuma 61,115,608 12,223,122 17,211,212 43,531,618 8,706,324 4,545,912
Programi     Alfa
Afarizmi 59,231,608
Subvenci. 1,884,000
Tjera -
Shuma 61,115,608
Shuma e shpenzimeve materiale per 37.535.333 leke perfaqeson vleren e shpenzimeve te materialeve te  harxhuara
 per karburante, vajra,goma e pjese kembimi per autobuzet per 36.769.347 leke dhe te mallrave  per  guzhinen
e bufene ne shumen per 765.986  leke.
Shpenzimet e pagave perbehen nga pagesat ne banke te rrogavet  çdo muaj  per  12.583.970  leke dhe kontributi
i punemarresi per sigurimet shoqerore  ne shumen   2.148.566   leke .
Zeri  is hpenzimeve per amotizim  ne shumen  1.213.250   leke  eshte llogaritur si  me poshte:
KRIVA Llogaritja amortizimit viti 2013

Ndertesat
Vlera  Mbetur Shtesat Pakesimet Peridha %Amortizimit Muajt Shuma Amortizim



19,931,104 0 0 0 2% 12 398,622
0 0 0 0% 0 -

Makineri e paisje 0


